Relacién de paises de América® cuya tasa estimada de incidencia es >100 casos/100.000 hab

Pais

Haiti
Peru
Bolivia

Poblacion
(millones)

11
33
12

Incidencia

Numero casos
(miles)
19(15-24)
38(29-49)
12(8-17)

Tasa (por 100.000
habitantes)
168 (128-213)
116 (87-149)
105 (68-149)

Relacién de paises de Asia® cuya tasa estimada de incidencia es >100 casos/100.00 hab

Pais

Filipinas
Timor Oriental
Mongolia
Myanmar
Indonesia
Camboya
Pakistan
Nepal
Bangladesh
Afganistan
India
Vietnam
Bhutan
Tailandia
Laos
Kirguistan

Poblacion
(millones)

110
1,3
3,3
54

274
17

221
29

165
39

1380
97
<1
70

7,3
6,5

Incidencia

Numero casos
(miles)
591(335-918)
6.7(4.3-9.6)
14 (7.3-24)
167(112-234)
824(775-897)
46(30-66)
573(409-764)
69(41-104)
360(270-462)
75(48-107)
2590(1780-3550)
172(110-247)
1.3(0.97-1.6)
105(79-134)
11 (7-16)
6.9(5.8-8)

Tasa (por 100.000
habitantes)
539 (306-838)
508 (327-728)
437 (224-719)
308 (206-430)
301 (276-328)
274 (177-392)
259 (185-346)
235 (139-356)
218 (164-281)
193 (124-276)
188 (129-257)
176 (113-254)
165 (126-208)
150 (113-192)
149 (97-213)
105 (89-122)

Relacién de paises de Oceania® cuya tasa estimada de incidencia es >100 casos/100.000 hab.

Pais

Islas Marshall

Papua Nueva Guinea

Kiribati
Tuvalu
Nauru

Poblacion
(millones)

<1
8,9
<1
<1
<1

Incidencia

Numero casos
(miles)
0.29(0.22-0.36)
39(32-48)
0.51(0.39-0.64)
0.035 (0.030-0.040)
0.02 (0.017-0.023)

Tasa (por 100.000

habitantes)
483 (370-611)
441 (356-534)
425 (323-540)
296 (253-342)
180 (154-209)



Relacién de paises de Africa’ cuya tasa estimada de incidencia es >100 casos/100.000 hab.

Pais

Lesotho
Sudafrica
Republica Centroafricana
Gabon
Namibia
Congo
Mozambique
Guinea-Bissau
Angola
Esuatini
Zambia
Republica Democratica del
Congo
Liberia
Sierra Leona
Guinea Ecuatorial
Somalia
Kenia
Madagascar
Botswana
Sudan del Sur
Djibouti
Tanzania
Nigeria
Uganda
Zimbabwe
Guinea
Camerun
Gambia
Chad
Ghana
Malawi
Etiopia
Santo Tomé y Principe
Senegal
Burundi

Relacion de paises definida por la ONU

Poblacion
(millones)

21
59
4,8
2,2
2,5
55
31
2
33
1,2
18
90

51

1,4
16
54
28
2,4
11
<1
60
206
46
15
13
27
2,4
16
31
19
115
<1
17
12

Incidencia

Numero casos
(miles)

14 (8.6-20)
328 (230-444)
26 (17-37)
12 (7.6-17)
12 (8.3-16)
21 (13-30)
115 (71-170)
7.1 (4.6-10)
115 (74-165)
3.7 (2.3-5.4)
59 (38-84)
286 (185-408)

16 (10-23)
24 (15-34)
3.9(2.5-5.6)
41 (27-59)
139 (86-205)
66 (42-94)
5.6 (4.3-7)
26 (17-37)
2.2 (1.7-2.8)
133 (63-229)
452 (295-641)
90 (54-135)
29 (21-37)
23 (15-34)
46 (30-66)
3.8 (2.8-4.9)
24 (15-34)
44 (21-76)
27 (14-43)
151 (106-205)
0.26 (0.1-0.48)
20 (14-26)
12 (8.0-18)

Tasa (por 100.000

habitantes)
650 (402-956)
554 (388-749)
540 (349-771)
527 (340-755)
460 (328-614)
379 (240-551)
368 (226-544)
361 (234-516)
350 (225-503)
319 (200-465)
319 (208-455)
319 (206-456)

314 (203-450)
298 (191-428)
280 (181-402)
259 (167-371)
259 (160-381)
238 (153-340)
236 (182-298)
232 (149-332)
224 (171-285)
222 (105-383)
219 (143-311)
196 (117-296)
193 (142-251)
179 (115-256)
174 (112-250)
157 (116-203)
144 (93-206)
143 (69-243)
141 (75-227)
132 (92-178)
118 (47-221)
117 (83-157)
103 (67-148)

Fuente: Global Tuberculosis Report 2021. Geneva: World Health Organization; 2021. Licence: CC BY-NC-SA 3.0 IGO.



